1
1
2
1
1
2
•  在安装和拆卸风扇模块时，操作者需自行准备并佩戴防静电腕带，请确保防静电腕带已经正确
接地并与皮肤良好接触。
•  请不要接触风扇模块中露出的任何导线、端子部分。
•  请不要将风扇模块放置在潮湿的地方，也不要让液体进入风扇模块内部。
•  当风扇模块内部线路或元器件出现故障时，请移交维修人员进行检修，不要随意拆卸风扇模块
上的部件。
UNIS FAN-40B-1-A-Z风扇手册-APW101
BOM：3101A15A
风扇模块介绍
FAN-40B-1-A-Z风扇模块为抽风风扇（风扇从端口侧向电源侧抽风）。
这款风扇模块具有体积小、散热快、可热插拔的特点，还可根据设备温度自动进行风速调整，
能为设备提供强劲的散热降温功能。
风扇模块的安装和拆卸
风扇模块的安装
安全注意事项
风扇模块规格
风扇模块示意图
•  在安装风扇模块前，请确认风扇模块型号与设备匹配且风扇模块的风道方向和安装环境的通风
方向要求一致。
•  为了避免损坏风扇模块或背板的连接器端子，风扇模块插入过程中动作要缓慢，如果插入过程
阻力较大或风扇模块位置出现偏斜，必须先拔出风扇模块，然后重新插入。
将风扇模块TOP标识朝向上方，用一只手捏住风扇模块把手，另一
只手托住风扇模块底部，将风扇模块沿着插槽导轨水平插入，直到
风扇模块完全进入插槽，并且与背板连接器端子接触良好。
风扇模块的拆卸
•  在设备运行状态下更换风扇模块时，请注意用电安全。
•  在设备运行状态下更换风扇模块时，请不要接触转动中的风扇，避免被旋转中的风扇划伤。
•  在风扇停止转动后，建议不要碰触风扇扇叶和旋转轴，以免损害风扇的动平衡，导致风扇运转
时噪音加大。
•  请将拆卸下来的风扇模块及时放置到防静电垫子上或防静电袋中。
项目
风扇模块尺寸（不含把手）
（宽×深×高）
风道方向
最大风扇转速
最大风量
最大功耗
工作电压
工作环境温度
工作环境相对湿度
存放环境温度
存放环境相对湿度
FAN-40B-1-A-Z：风扇从端口侧向电源侧抽风
21000 R.P.M（转/分钟）
26 CFM（立方英尺/分钟）
30 W
12 V
-5 ℃～45℃
5%～95% RH, 无冷凝
–40℃～70℃
5%～95% RH, 无冷凝
40 mm × 117 mm × 40.6 mm
规格
1.  用一只手捏紧风扇模块的把手，将风扇模块拉出来一部分。
2. 用另一只手托住风扇模块底部，同时沿着插槽导轨水平缓慢地向外
拉出风扇模块。
安装风扇模块
Copyright © 2025 紫光恒越技术有限公司 版权所有，保留一切权利
本文档中的信息如有更改，恕不另行通知
如需了解产品及安装方面的更多信息，请登录紫光恒越网站 www.unisyue.com
FAN-40B-1-A-Z风扇
拆卸风扇模块
风扇模块把手（红色）
风扇模块告警指示灯